

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPIPS)

Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej

**Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego**

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPIPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPIPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ZACHODNIOPOMORSKIE HOSPICJUM DLA DZIECI I DOROSŁYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat M. SZCZECIN
Gmina M. SZCZECIN	Ulica POWSTANCÓW WIELKOPOLSKICH	Nr domu 66	Nr lokalu 68
Miejscowość SZCZECIN	Kod pocztowy 70-111	Poczta SZCZECIN	Nr telefonu 91-48-69-330
Nr faksu 91-48-69-330	E-mail info@zhdd.pl	Strona www www.zhdd.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-12-21		
5. Numer REGON	32004940600000	6. Numer KRS	0000234513

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Mariola Lembas – Sznabel – Prezes Zarządu do 02.10.2012 r. Kinga Krzywicka – Prezes Zarządu – od 02.10.2012 r. Joanna Szuberla – Wiceprezes Zarządu Ireneusz Kłosowski – Członek Zarządu</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Jarosław Peregud-Pogorzelski – Przewodniczący Rady Fundacji Mieczysław Walczak – Członek Rady Fundacji Mariusz Pietrzak – Członek Rady Fundacji Małgorzata Wiśniewska – Członek Rady Fundacji Joanna Sowińska-Dwornik – Członek Rady Fundacji Irena Ławrynowicz – Członek Rady Fundacji Kinga Flaga - Gieruszyńska – Członek Rady Fundacji Mariola Lembas – Sznabel – Członek Rady Fundacji</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Celami Fundacji są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wspieranie i świadczenie opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi ze schorzeniami ograniczającymi życie i ich rodzinami polegającej na aktywnej działalności mającej na celu wszechstronne zaspokajanie potrzeb chorych (w sferach: fizycznej, emocjonalnej, społecznej i duchowej), skupiającej się na podniesieniu jakości życia dziecka i wspieraniu rodziny oraz obejmującej leczenie nieprzyjemnych objawów, niesienie ulgi i wytchnienia rodzinie, a także opieki w czasie umierania i w okresie żałoby, przy czym celem tej opieki nie jest przedłużanie ani skracanie życia, ale poprawa jego jakości. 2. Wspieranie w żałobie rodzin dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy zmarli z powodu innych przyczyn niż schorzenia ograniczające życie. 3. Wprowadzanie oraz rozwijanie idei i modelu domowej opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi w Polsce i za granicą. 4. Przeciwdziałanie marginalizacji rodzin pozostających pod opieką Fundacji Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci 5. Działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 6. wspieranie i świadczenie usług zdrowotnych dla dzieci młodzieży i dorosłych z schorzeniami ograniczającymi życie i ich rodzinami polegającej na leczeniu chorych w szczególności w zakresie: <ol style="list-style-type: none"> a. żywienia dojelitowego i pozajelitowego, b. wentylacji domowej inwazyjnej i nieinwazyjnej, c. tlenoterapii, d. rehabilitacji.

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje cele przez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. organizowanie i finansowanie ośrodków opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi, 2. pomoc rzeczową i finansową dla rodzin żyjących pacjentów, umożliwiającą im sprawowanie opieki w domu oraz wsparcie dla rodzin w okresie żałoby, 3. organizowanie i finansowanie programu wsparcia w żałobie dla dorosłych i dzieci polegającego na pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych i duchowych poprzez poradnictwo oraz opiekę psychologów, lekarzy, pedagogów i duchownych oraz innych specjalistów, a także obejmującego organizowanie i finansowanie wycieczek, obozów wakacyjnych, pielgrzymek lub innych form terapii, 4. organizowanie i finansowanie działalności wydawniczej w zakresie materiałów szkoleniowych i naukowych z zakresu opieki paliatywnej, 5. prowadzenie i finansowanie badań naukowych z zakresu opieki paliatywnej i leczenia bólu, 6. prowadzenie biblioteki naukowej w dziedzinie opieki paliatywnej i leczenia bólu, 7. współpracę w celu rozwoju opieki paliatywnej z organizacjami pozarządowymi, naukowymi i państwowymi, 8. organizowanie i finansowanie konferencji naukowych, kursów i staży indywidualnych jako form kształcenia w dziedzinie opieki paliatywnej dla personelu medycznego, pracowników hospicjów oraz innych osób zainteresowanych zagadnieniami opieki paliatywnej. 9. organizowanie i finansowanie naboru i szkolenia wolontariuszy dla potrzeb opieki paliatywnej, 10. prowadzenie wypożyczalni i finansowanie wypożyczania sprzętu medycznego 11. prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej, w tym kampanii reklamowych, promocyjnych przy użyciu środków masowego przekazu oraz innych metod propagowania wiedzy na temat zdrowia i opieki zdrowotnej, 12. prowadzenie promocji zdrowia szczególnie wśród przewlekle chorych dzieci i dorosłych, oraz członków ich rodzin. 13. upowszechnianie wiedzy o przyczynach chorób nowotworowych i prowadzenie działalności profilaktycznej w środowisku młodzieży szkolnej i akademickiej oraz zakładach pracy, 14. prowadzenie centrum informacyjnego z zakresu dostępności opieki paliatywnej i terapii przeciwbólowej w regionie.
--	--

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p> <p>ochrona i promocja zdrowia</p> <p>promocja i organizacja wolontariatu</p>
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych w ramach podejmowanych działań statutowych w roku 2012 sprawowała nieodpłatną opiekę nad Pacjentami, którzy z powodu przewlekłej, zaawansowanej i postępującej choroby (choroby nowotworowe, wady wrodzone, choroby metaboliczne, mózgowo-porażenie dziecięce i inne) wymagali wielodyscyplinarnej specjalistycznej opieki paliatywnej, dostępnej przez 24-godzinny na dobę i siedem dni w tygodniu. W roku 2012 pod opieką Fundacji znalazło się 41 dzieci z terenu Szczecina i okolic, 28 dzieci z terenu Filii Koszalin - w tym czasie zmarło 9 naszych pacjentów. W Hospicjum dla Dorosłych otoczyliśmy opieką 163 osoby z terenu Szczecina i okolic. Poradnia Żywienia Dojelitowego pomogła grupie 76 osób, a nowo zakontraktowany Zespół Długoterminowej Opieki Domowej dla Dzieci Młodzieży Wentylowanych Mechanicznie – 1 chłopcu. Zadania te łączą się z opieką całodobową lub ewentualnymi interwencjami. W Poradni Medycyny Paliatywnej udzielonych zostało 276 porad.

Pomoc niesiona przez Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych uwzględniała zdrowotne, psychologiczne, socjalne oraz duchowe potrzeby Pacjentów oraz ich najbliższych.

Uzupełnieniem zadań była działalność grupy „Wsparcia w żałobie” dla rodziców i rodzeństwa po stracie. Ponadto z uwagi na fakt, iż każdy dzień życia naszych Podopiecznych jest wyjątkowo cenny Fundacja starała się wypełnić je radością. Służyło temu m.in. spełnianie marzeń Podopiecznych, organizowanie spotkań integracyjnych dla rodzin hospicyjnych (tj. bal karnawałowy, Piknik Rodzin Hospicyjnych, Mikołajki Hospicyjne) i wyjazdów kolonijnych dla zdrowego rodzeństwa (zimowisko w Zakopanym, kolonia w Bierzwniku (Farma Kalina). Fundacja podejmowała również akcje na rzecz promowania idei paliatywnej wśród społeczności lokalnej, mając na celu przeciwdziałanie utrwalonym stereotypom dotyczącym opieki hospicyjnej. W ramach tych działań zorganizowany był nabór wolontariuszy, przeprowadzone były prelekcje dotyczące specyfiki pracy hospicjum wśród uczniów zachodniopomorskich szkół oraz zorganizowany został konkurs plastyczny „Jeden dzień z życia Hospicjum” innymi imprezami promującymi działalność Fundacji Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych były: 1% na rzecz organizacji pożytku publicznego w ramach spotkania szczecińskich organizacji pozarządowych w CHR Galaxy, V Charytatywny Turniej Amatorski „Siatkarze dla Hospicjum” i III Mecz Gwiazd w ramach akcji „Siatkarze dla Hospicjum”, Pola Nadziei 2012, Koncert Charytatywny „Głosy dla Hospicjum”, debata „Czy zdrowa rozmowa pomorze leczyć? Rola jakości komunikacji w relacji środowisko medyczne – pacjent-rodzina pacjenta”, spektakl integracyjny „Król Maciuś I”.

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranicą”)

województwo

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

Tak

Nie

2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	Fundacja Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych, al. Powstańców Wlkp. 66/68, Szczecin	woj. zachodniopomorskie	557
2	Filia Fundacji Zachodniopomorskie Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych, ul. Kościuszki 7, Koszalin	woj. zachodniopomorskie i powiat słupski	28